ПРОТОКОЛ №2
заседания экспертной группы по внедрению на территории Варгашинского

района стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения
бизнеса на уровне муниципальных образований

Курганской области

Дата проведения: 29 июня 2017 года
Место проведения: малый зал

- Администрации Варгашинского
района
Время начала заседания: 16ч.00мин.

Присутствовали:
1. Мерзлеченцев Сергей

Владимирович
глава крестьянского хозяйства «Свим»,
председатель экспертной группы;

2. Нестеров Сергей Николаевич индивидуальный предприниматель,
заместитель председателя Совета;

3. Литвак Сергей Викторович индивидуальный предприниматель,
секретарь экспертной группы.

Члены экспе ртной группы:
4. Иванова Ирина Юрьевна индивидуальный предприниматель;
5. Иванов Иван Анатольевич индивидуальный предприниматель.

Повестка дня
1. Об утверждении плана работы экспертной группы по внедрению на

территории Варгашинского района стандарта деятельности по созданию
благоприятных условий для ведения бизнеса на уровне муниципальных образований
Курганской области.

Слушали: Мерзлеченцева Сергея Владимировича, главу КФХ «СВИМ»,
председателя экспертной группы.

Заседания экспертной группы необходимо проводить в соответствии с планом
работы, разработанным на основании дорожной карты по внедрению на территории
Варгашинского района стандарта деятельности по созданию благоприятных
условий для ведения бизнеса на уровне муниципальных образований Курганской
области:

П ер и о д  п р ов ед ен и я
за сед а н и я  эк сп ер тн о й
гр у п п ы

М ер о п р и я ти я  п о обесп еч ен и ю
бл а го п р и я тн о го
и н в ести ц и о н н о го  к л и м а та , в
о тн о ш ен и и  к о тор ого
п р о в о д и т ся  общ еств ен н а я
эк сп ер ти за

О тв етст в ен н ы й  за  этап
р еал и зац и и

со 0 2 .10 .2017  г. по
2 9 .1 0 .2 0 1 7  г.

Р азр аб о тка , утверж д ен и е,
п у б л и кац и я  и н вести ц и о н н о го
п асп о р та  В ар гаш и н ско го  р ай о н а

О тдел  эко н о м и ки , то р го вл и  и
тр у д а  уп р авл ен и я
эко н о м и ческо го  р азви ти я  и
и м у щ ествен н ы х  о тн ош ен и й
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

со 0 2 .10 .2017  г. по
2 9 .1 0 .2 0 1 7  г.

Е ж его д н о е  п о слан и е Г  лавы
В ар гаш и н ско го  р ай о н а  об
и н вести ц и о н н о м  кли м ате и
и н вести ц и о н н о й  п о ли ти ке
м у н и ц и п ал ьн о м  обр азо ван и и

О тдел  экон ом и ки , торговли  и
тр у д а  у п равлен и я
эко н о м и ческо го  р азви ти я  и
и м у щ ествен н ы х  отн ош ен и й
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

с 0 1 .11 .2017  г. по
1 3 .1 1 .2 0 1 7 г .

‘г-

Ф о р м и р о ван и е  си стем ы
у п р авл ен и я  зем ел ьн о ­
и м у щ ествен н ы м  ком п лексом ,
со о тветству ю щ ей
и н вести ц и о н н ы м  п р и о р и тетам
В ар гаш и н ско го  р ай о н а  (п оэтап н ая
ко р р ек ти р о в к а  д о ку м ен то в
тер р и то р и ал ьн о го  п л ан и р о ван и я
м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я
К у р ган ско й  об ласти  с учетом
п о тр еб н о стей  п о тен ц и ал ьн ы х
и н весторов)

О тдел  зем ел ьн ы х  и
и м у щ ествен н ы х  отн ош ен и й
у п р авл ен и я  экон о м и ческо го
р азви ти я  и и м у щ ествен н ы х
отн о ш ен и й  А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а, отдел
ар х и текту р ы  и
гр ад о стр о и тельства
у п р авл ен и я  строи тельства ,
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го
хозяй ства , тр ан сп о р та  и
д о р о ж н о й  деятельн о сти
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

со 0 2 .10 .2017  г. по
2 9 .10 .2017  г.

Р азр аб о тка , утвер ж д ен и е  и
р азм ещ ен и е  в о ткр ы то м  д оступ е
П л ан а  созд ан и я  и н вести ц и о н н ы х
об ъекто в  и о бъектов
и н вести ц и о н н о й  и н ф р астр у кту р ы
В ар гаш и н ско го  р ай о н а  (далее —
П лан). В п лан е  д о л ж н ы  бы ть
у к азан ы  п л ан и р у ем ы е к
стр о и тел ьству  (р еко н стр у кц и и )
и н вести ц и о н н ы е о б ъ екты  с
у казан и ем  тр еб у ем ы х  м о щ н о стей
п о тр еб л ен и я  эн ер го р есу р со в
(электро-, газо-, теп л о сн аб ж ен и е)

О тдел  ж или щ н о-
ко м м у н ал ьн о го  х озяй ства,
тр ан сп о р та  и  дор о ж н о й
д еятел ьн о сти  у п равлен и я
строи тельства , ж или щ н о-
ко м м у н ал ьн о го  х озяй ства,
тр ан сп о р та  и д о р о ж н о й
д еятельн о сти
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  рай он а, отдел
экон ом и ки , то р го вл и  и  тр у д а
у п р авл ен и я  экон о м и ческо го
р азви ти я  и и м у щ ествен н ы х
отн о ш ен и й  А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

с 0 1 .11 .2017  г. по
13 .11 .2017 г.

С о кр ащ ен и е сроков  п р о х о ж д ен и я
р азр еш и тел ьн ы х  п р о ц ед у р  в
сф ере зем ел ьн ы х  отн ош ен и й ,
стр о и тел ьства , п о д кл ю ч ен и я  к
сетям  при  р еал и зац и и
и н вести ц и о н н ы х  п роектов  с
у ч ето м  л у ч ш и х  п р акти к

О тдел  зем ел ьн ы х  и
и м у щ ествен н ы х  о тн ош ен и й
у п р авл ен и я  экон ом и ческого
р азви ти я  и и м у щ ествен н ы х
о тн о ш ен и й  А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  рай он а,
у п р авл ен и е  строи тельства ,
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го
хозяй ства , тр ан сп о р та  и
д о р о ж н о й  деятельн о сти
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

с '  0 1 .11 .2017  г. по
13 .11 .2017 г.

П о д го то в к а  п р едл о ж ен и й
р есу р со сн аб ж аю щ и м
о р ган и зац и ям  К у р ган ско й
об ласти  по  вкл ю чен и ю
м ер о п р и яти й  по  стр о и тел ьству
о б ъекто в  и н ж ен ер н о й
и н ф р астр у кту р ы , н ео б х о д и м о й
д л я  р еал и зац и и  н а  тер р и то р и и
К у р ган ско й  об ласти
и н вести ц и о н н ы х  п роектов , в
и н вести ц и о н н ы е п р о гр ам м ы

У п р авл ен и е  строи тельства ,
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го
хозяй ства , тр ан сп о р та  и
д о р о ж н о й  деятельн о сти
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

д ан н ы х  орган и зац и й
со 0 2 .10 .2017  г. по
2 9 .10 .2017  г.

С о зд ан и е С о вета  по  ул у чш ен и ю
и н вести ц и о н н о го  клим ата,
п о д д ер ж ке  и н вести ц и о н н ы х
п р о екто в  и эксп ер тн о м у  о тб о р у
стр атеги чески х  п р о екто в  при
Г лаве  В ар гаш и н ско го  р ай о н а

О тдел  экон ом и ки , то р го вл и  и
тр у д а  у п р авл ен и я
эко н о м и ческо го  р азви ти я  и
и м у щ ествен н ы х  о тн ош ен и й
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

со 0 2 .10 .2017  г. по
2 9 .10 .2017  г.

О р ган и зац и я  соп р о во ж д ен и я
и н вести ц и о н н ы х  п р о екто в  по
п р и н ц и п у  «одного  окна»

О тд ел  эко н о м и ки , то р го вл и  и
тр у д а  у п р авл ен и я
эко н о м и ческо го  р азви ти я  и
и м у щ ествен н ы х  отн ош ен и й
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

со 0 2 .10 .2017  г. по
29 .1 0 .2 0 1 7  г.

С о зд ан и е  сп ец и ал и зи р о ван н о го
р азд ел а  об и н вести ц и о н н о й
д еятел ьн о сти  в В ар гаш и н ско м
р ай о н е  н а  оф и ц и ал ьн о м  сай те
А д м и н и стр ац и и  В ар гаш и н ско го
р ай о н а

О тд ел  экон ом и ки , то р го вл и  и
тр у д а  у п р авл ен и я
эко н о м и ческо го  р азви ти я  и
и м у щ ествен н ы х  о тн ош ен и й
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

со 0 2 .10 .2017  г. по
29 .1 0 .2 0 1 7  г.

Н ал и ч и е  кан ал о в  п р ям ой
о п ер ати вн о й  связи  с Г лавой
В ар гаш и н ско го  р ай о н а  д л я
и н весто р о в  и п р ед п р и н и м ател ей
(сл у ж еб н ы е м о б и л ьн ы е тел еф о н ы
Г л авы  В ар гаш и н ско го  р ай о н а  и
его  зам ести тел ей  в откры том
до сту п е)

О тдел  и н ф о р м ац и о н н ы х
тех н о л о ги й  ап п арата
А д м и н и стр ац и и
В ар гаш и н ско го  р ай о н а

Решили:
1. Утвердить План работы экспертной группы по внедрению на

территории Варгашинского района стандарта деятельности по
созданию благоприятных условий для ведения бизнеса на уровне
муниципальных образований Курганской области;

2. Рекомендовать ответственным за этапы реализации мероприятий по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата
предоставлять членам экспертной группы в установленные дорожной
картой сроки информацию об исполнении мероприятий дорожной
карты.

Председатель экспертной группы

Секретарь экспертной группы

С.В. Мерзлеченцев

С.В. Литва: